
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
- МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - 
Број:  2475/2       ЗАПИСНИК са седнице ННВ-06/1314 
Дату м: 12. 12. 2013. год.  
 
 
 

  р.п. в.п. д. а. а.п. мр  

А бројно стање ННВ 73 41 39 45 0 0 198 
 Кворум за ННВ – 1/2А 100 

Б присутно   67   40   37  41   0   0              185 
 потребно за одлук у – 1/2Б                                                           

В бројно стање ИВ – () 73 114 153       198  - 

 Кворум за ИВ – 2/3В 49 76 102 132  - 
 потребно за одлук у – 1/2В 37    58                77 100  - 
 Присутно    67  107 144 185    - 
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Седница Наставно-научног већа Машинског факултета Универзитета у Београду број ННВ – 06/1314 одржана 
је 12. децембра 2013. године у амфитеатру А, са почетком у 13,00 часова. Седницом је председавао проф.др 
Милорад Милованчевић, Декан, уз сарадњу Продекана за финансије, проф.др Владимира Поповића, 
Продекана за НИД, проф.др Војкана Лучанина и Продекана за организацију, проф.др Славка Пешића. 
 
Закључивши да потребан кворум за рад ННВ представља присуство 100 чланова Већа, а да је у сали присутно 
185 чланова, Декан је констатовао да постоји потребан кворум и започео седницу ННВ. 
   
Предложен је и једногласно усвојен следећи   
 

Д Н Е В Н И   Р Е Д 

 
 

1. Усвајање Записника са седнице ННВ-05/1314 од 28.11.2013. год. 
2. Обавештења и информацијe.   
3. Наставна питања. 
4. Избори у наставна и научна звања. 
5. Докторске дисертације. 
6. Магистарске тезе и специјалистички радови. 
7. Признавање страних високошколских исправа. 
8. Актуелна питања и разно. 

 
 
- тачка 1. УСВАЈАЊЕ ЗАПИСНИКА СА СЕДНИЦЕ ННВ-05/1314 ОД 28.11.2013. ГОД. 
 
Записник са седнице ННВ број 05/1314 од 28.11.2013. године је једногласно усвојен (уз малу исправку у тачки 
2. Информације, у реду оних које је дао Декан: “... да је залагањем нашег Продекана за организацију, проф.др 
Славка Пешића омогућено свим члановима ННВ-а да добију FEANI картицу“, а реч је о недостајућем слову).  
 

 
- тачка 2. ОБАВЕШТЕЊА И ИНФОРМАЦИЈЕ 
 
Декан је дао следеће информације:  
Управни одбор Фондације «Никола Тесла», на седници одржаној 27. 11. 2013. године, на предлог Одбора за 
доделу Теслине награде, донео је Одлуку да се Теслина награда за стваралаштво младих за 2012. годину 
додели нашем др Милошу Милошевићу, дипл.инж.маш. Време и место уручења награде биће накнадно 
одређени. ННВ је ову информацију пропратило бурним аплаузом.  
Ректор Б.У. проф.др Владимир Бумбаширевић донео је Решење којим се проф.др Милосав Огњановић именује 
за председника Већа научних области техничких наука. ННВ је ову информацију пропратило бурним аплаузом.  
Ректор Б.У. проф.др Владимир Бумбаширевић донео је Одлуку којом се проф.др Миодраг Спалевић 
разрешава чланства у Већу научних области природно-математичких наука, а именује проф.др Александар 
Цветковић.  
У име организатора и пројекта HERD Energy project – Sustainable Energy and Environment in the Western 
Balkans, проф.др Александар Јововић обавестио је чланове ННВ да ће проф.др Нико Самец, гостујући 
професор на нашем факултету одржати предавање на српском језику 13.12.2013. године са почетком у 9,30 у 
сали 514.  
Свечаност поводом обележавања 93. годишњице Шумарског факултета одржана је 05. децембра 2013. године, 
а прослава Дана Грађевинског Факултета одржана је 06. децембра 2013. године. Свечана академија 
Медицинског факултета одржана је 09. децембра 2013.  
Проф.др Бошко Рашуо поднео је извештај са службеног пута у Darmstadt, Немачка са циљем посете Техничком 
Универзитету у Дармштату и разговора о будућој сарадњи.  
Доц.др Игор Бачкалов поднео је извештај са службеног пута у Будимпешту, Мађарска, где су у оквиру састанка 
радних група Стратегије ЕУ за дунавски регион, представљени резултати међународног пројекта Innovative 
Danube Vessel  у којем је Катедра за бродоградњу нашег факултета ангажована као водећа институција за 
пројектовање нових бродова за Дунав. Машински факултет су представљали проф.др Дејан Радојчић и доц.др 
Игор Бачкалов.  
Представници наше организације студената машинства поднели су извештај са седнице Скупштине заједнице 
организације студената машинства Србије, а Председник Савеза студената Машинског факултета, студент 
Лука Живковић поднео је извештај са догађаја Career info који је одржан 04.12.2013. године на нашем  
Факултету, па је тако обезбеђено и 54 места за стручну праксу наших студената.  
Декан се још једном обратио Већу, везано за информацију са претходне седнице о томе да је Факултет успео 
да обезбеди све сагласности од Управе за ванредне ситуације потребне за рад нашег система за грејање 
објеката, извинио се јавно што то тада није урадио, па се захваљује и проф.др Добрили Шкатарић која је много 
помогла да наш Факултет обави овај велики посао. 
Ономад је обављена и посета Рударско топионичарском басену Бор (ишло је неколико десетина студената са 
различитих одсека и неколико професора) где смо срдачно дочекани и детаљно упознати са радом овог 
српског гиганта.  



 
Деда мраз нам стиже на наш Факултет у недељу 22. децембра у 11,00 часова, па је Декан апеловао да се дође 
са дечицом бар пола сата раније.     
Прва седница ННВ-а после Нове године биће одржана 23.01.2014. године.  
 
Продекан за наставу није имао информације. 
Продекан за финансије дао је следеће информације: 
Замолио је све чланове ННВ да воде рачуна о буџетским средствима на контима.  
Потребно је да се сви захтеви за плаћање предају на време због наступајућих празника, као и да ће последња 
плаћања у овој календарској години бити обављана закључно са петком 27.12.2013. године.    
Продекан за НИД није имао информације.  
Продекан за организацију није имао информације.  
 
Секретар Факултета, Госпођа Весна Симић обавестила је чланове ННВ да се у Закону о изменама и допунама    
Закона о буџетском систему забрана за запошљавање не односи на запошљавање наставног особља. После 
Нове године сви чланови ННВ биће позвани да потпишу нове Уговоре о раду.   
 
 
- тачка 3. НАСТАВНА ПИТАЊА 
 
Под овом тачком Дневног реда Декан је обавестио чланове ННВ да је досадашњи састав Комисије за 
маркетинг студија био у саставу: проф.др Марко Милош, председник Комисије, доц.др Зоран Стаменић и 
доц.др Небојша Манић и да је на Колегијуму декана одлучено да се ова Комисија прошири са још два члана: 
Јелена Петронијевић, MSc, асистент и Милица Петровић, MSc асистент. ННВ једногласно је донело ову 
Одлуку.  
 
Такође, Декан је обавестио да је добијен захтев од Катедре за аутоматско управљање да се формира Кабинет 
за биомедицинско инжењерство у саставу Катедре за аутоматско управљање. ННВ једногласно је усвојило 
овај предлог.   
   

- тачка 4. ИЗБОРИ У НАСТАВНА ЗВАЊА  

У уводу у ову тачку дневног реда Декан је обавестио да је допис Катедре за термоенергетику за расписивање 
конкурса за једног асистента договором на Кадровској комисији одложен за следећу седницу ННВ-а. Затим је 
Декан обавестио чланове ННВ да је на нашем Факултету 1988. године постојала матрична шема 
систематизације радних места, матрична шема наставних планова и програма, као и да је тада постојала 
катедарска пирамидална структура запослених у настави. Те 1988. године имали смо укупно 210 чланова ННВ 
и 24 Катедре, затим се тај број 1997. године повећао и ННВ је имало укупно 270 чланова. Данас 2013. године 
наше ННВ чини око 200 чланова, а ми бисмо по свим анализама које је Колегијум декана неколико година 
уназад радио, морали да имамо око 225 чланова Већа и то би тада био оптималан број. Овде наравно треба 
имати у виду и читав низ значајних утицајних фактора: законска обавеза да имамо изборне предмете, 
чињеница да имамо 22 одсека, Уредба о финансирању, садашња старосна структура запослених и друго. 
Поред свих својих радних обавеза, сви професори нашег  Факултета имају и моралну обавезу да размишљају 
и о будућности наших Катедри, а тиме и нашег Факултета, а из угла 2015., 2025., 2035., .... године. Бирајмо 
пажљиво наш подмладак пре свега из реда добрих људи и добрих студената.  

4.1. Расписивање конкурса (сагласност ННВ) и именовање Комисије за подношење извештаја по конкурсу 
(сагласност ИВ)  
 
4.1.1. Предлагач: Катедра за математику. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Математика-Рачунарство. 
Комисија за подношење извештаја:   др Миодраг Спалевић, ред.проф., др Александар Цветковић, ред.проф.,  
                                                             др Слободан Радојевић, ванр.проф., др Драган Додер, доцент и  
                                                             др Бошко Јовановић, ред.проф., Математички факултет Београд.    
Разлог: Упражњено радно место.  

 
4.1.2. Предлагач: Катедра за математику. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Математика-Рачунарство. 
Комисија за подношење извештаја:   др Миодраг Спалевић, ред.проф., др Александар Цветковић, ред.проф., 
                                                             др Слободан Радојевић, ванр.проф., др Драган Додер, доцент и  
                                                             др Бошко Јовановић, ред.проф., Математички факултет Београд.    
Разлог: Упражњено радно место.  

 



4.1.3. Предлагач: Катедра за теорију механизама и машина. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Теорија механизама и машина и Инжењерско цртање са нацртном геометриј ом. 
Комисија за подношење извештаја:   др Миодраг Стоименов, ред.проф., др Љубомир Миладиновић, ред.проф. 
                                                            и др Стеван Станковски, ред.проф., ФТН Нови Сад.  
Разлог: Упражњено радно место.  
 
4.1.4. Предлагач: Катедра за механику. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Механика. 
Комисија за подношење извештаја:   др Михаило Лазаревић, ред.проф., др Наташа Тришовић, ванр.проф.,  
                                                              др Зоран Митровић, ред.проф. и др Јосиф Вуковић, ред.проф. М.Ф.  
                                                              у пензији.  
Разлог: Упражњено радно место.  
 
4.1.5. Предлагач: Катедра за механику. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Механика. 
Комисија за подношење извештаја:   др Александар Обрадовић, ред.проф., др Оливера Јеремић, ванр.проф.  
                                                             и др Јосиф Вуковић, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
 
Разлог: Упражњено радно место.  
 
4.1.6. Предлагач: Катедра за аутоматско управљање. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Биомедицинско инжењерство. 
Комисија за подношење извештаја:   др Лидија Матија, ванр.проф., др Драган Лазић, ред.проф. и др Ђуро  
                                                              Коруга, ред.проф. М.Ф. у пензији.   
Разлог: Реална потреба за кадром.  
Под овом тачком дневног реда већина је гласала „за“, уз један глас „против“ и ниједан глас није био „уздржан“.  
 
 
4.1.7. Предлагач: Катедра за механизацију. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Механизација. 
Комисија за подношење извештаја:   др Срђан Бошњак, ред.проф., др Ненад Зрнић, ред.проф. и др Зоран 
                                                              Петковић, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
Разлог: Упражњено радно место.  
 
4.1.8. Предлагач: Катедра за механизацију. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Механизација. 
Комисија за подношење извештаја:   др Срђан Бошњак, ред.проф., др Ненад Зрнић, ред.проф. и др Зоран 
                                                              Петковић, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
Разлог: Упражњено радно место.  

 
4.1.9. Предлагач: Катедра за механизацију. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Механизација. 
Комисија за подношење извештаја:   др Срђан Бошњак, ред.проф., др Ненад Зрнић, ред.проф. и др Зоран 
                                                              Петковић, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
Разлог: Упражњено радно место.  
 
4.2. Обавештење о Извештају Комисије по конкурсу и Предлогу за избор (ННВ) (материјал се ставља 30  
дана на увид у библиотеци и на сајту факулте та) 
 
4.2.1. Конкурс за избор: једног ванредног професора на одређено време од 5 година са пуним радним 

временом или редовног професора на неодређено време са пуним радним 
временом за ужу научну област Железничко машинство.                                       

Предложени кандидат: др Горан Симић, дипл.инж.маш., ванредни професор за звање редовног професора. 
Комисија за подношење извештаја: др Војкан Лучанин, ред.проф., др Милосав Огњановић, ред.проф, др Зоран  
                                                            Петковић, ред.проф. М.Ф. у пензији, др Милан Марковић, ред.проф.  
                                                            Саобраћајни факултет Београд и др Радоје Лишанин, ред.проф. М.Ф.  
                                                            у пензији.   
Под овом тачком дневног реда већина је гласала „за“,  уз један глас „уздржан“  и ниједан глас није био  
„против“.  
 



4.2.2. Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 
научну област Процесна техника. 

Предложени кандидат: Марко Обрадовић, дипл.инж.маш., асистент за звање асистента. 
Комисија за подношење извештаја: др Мирослав Станојевић, ред.проф., др Дејан Радић, ванр.проф. и  
                                                            др Драгана Животић, доцент, РГФ Београд.   
 
4.2.3. Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 

научну област Пољопривредно машинство. 
Предложени кандидат: Војислав Симоновић, дипл.инж.маш., асистент за звање асистента. 
Комисија за подношење извештаја: др Драган Марковић, ред.проф., др Никола Младеновић, ред.проф.  
                                                            и др Милан Вељић, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
  
4.2.4. Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 

научну област Пољопривредно машинство. 
Предложени кандидат: Ивана Марковић, дипл.инж.маш., студент Докторских студија за звање асистента. 
Комисија за подношење извештаја: др Драган Марковић, ред.проф., др Никола Младеновић, ред.проф.  
                                                            и др Душан Радивојевић, ред.проф. Пољопривредни факултет Београд.   

4.3. Гласање о утврђивању предлога за избор у звање (ИВ)  
 
4.3.1. Конкурс за избор: једног редовног професора на неодређено време са пуним радним временом за ужу  
                                        научну област Техничка физика.                                       
Предложени кандидат: др Јелена Илић, дипл.инж.електротехнике, ванредни професор за звање редовног 

професора. 
Комисија за подношење извештаја: др Драган Кандић, ред.проф., др Милорад Милованчевић, ред.проф., др  
                                                            Добрила Шкатарић, ред.проф., др Зоран Трифковић, ред.проф. и др  
                                                            Милеса Срећковић, ред.проф. у пензији Електротехничког факултета  
                                                            у Београду.   
Резултат гласања: Потребан кворум 49, а гласало је 67. Потребно гласова «за» 37, а гласало је: за-67, 
                                 против-0, уздржаних-0. 

Изборно веће МФ утврдило је предлог за избор др Јелене Илић у звање редовног професора.  
 
4.3.2. Конкурс за избор: једног доцента на одређено време од 5 година са пуним радним временом  за ужу  
                                        научну област Процесна техника.                                       
Предложени кандидат: др Ненад Митровић, дипл.инж.маш., асистент за звање доцента. 
Комисија за подношење извештаја: др Александар Петровић, ред.проф., др Мирослав Станојевић, ред.проф.,  
                                                            др Србислав Генић, ред.проф., др Ташко Манески, ред.проф. и др Милорад  
                                                           Зрилић, ванр.проф. ТМФ Београд.  
Резултат гласања: Потребан кворум 102, а гласало је 144. Потребно гласова «за» 77, а гласало је: за-144, 
                                 против-0, уздржаних-0. 

Изборно веће МФ утврдило је предлог за избор др Ненада Митровића у звање доцента.  
 
 
4.3.3. Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 

научну област Бродоградња. 
Предложени кандидат: Никола Момчиловић, дипл.инж.маш., асистент за звање асистента. 
Комисија за подношење извештаја: др Милорад Моток, ред.проф., др Дејан Радојчић, ред.проф. и др Милан  
                                                            Хофман, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
Резултат гласања: Потребан кворум 132, а гласало је 185. Потребно гласова «за» 100, а гласало је: за-185, 
                                против-0, уздржаних-0. 

Изборно веће МФ изабрало је Николу Момчиловића у звање асистента.  
 
4.3.4. Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 

научну област Термотехника. 
Предложени кандидат: Александра Сретеновић, дипл.инж.маш., асистент за звање асистента. 
Комисија за подношење извештаја: др Бранислав Живковић, ванр.проф., др Франц Коси, ред.проф. и др Миле 
                                                            Маркоски, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
Резултат гласања: Потребан кворум 132, а гласало је 185. Потребно гласова «за» 100, а гласало је: за-185, 
                                против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ изабрало је Александру Сретеновић у звање асистента.  
 
4.3.5. Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 

научну област Термотехника. 
Предложени кандидат: Урош Милованчевић, дипл.инж.маш., асистент за звање асистента. 
Комисија за подношење извештаја: др Франц Коси, ред.проф., др Бранислав Живковић, ванр.проф. и др Миле  
                                                            Маркоски, ред.проф. М.Ф. у пензији.   



Резултат гласања: Потребан кворум 132, а гласало је 185. Потребно гласова «за» 100, а гласало је: за-185, 
                                против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ изабрало је Уроша Милованчевића у звање асистента.  
 

4.3.а. Обавештење о утврђивању предлога за избор у звање гостујућег професора (ИВ)  
Нема материјала.  

4.3.а. Усвајање извештаја  за избор у звање гостујућег професора на MФ Универзитета у Београду  (ИВ)  
Нема материјала.  

4.3.б. Гласање о избору у звање сарадника (ИВ) 
Нема материјала.  
 
4.4.a. Обавештење о гласању за избор у звања на Већу научних области техничких наука Универзитета у 
Београду (коначан избор за ванредне професоре и доценте) 
Нема материјала.   
 
4.4.б. Обавештење о гласању за избор у звањe на Сенату Универзитета у Београду (за ред. професоре) 
 
На основу одлуке Сената Универзитета од 27.11.2013. године, др Ненад Зрнић и др Милан Лечић изабрани 
су у звање редовног професора.   
 
4.5. Давање мишљења МФ као матичног за избор у звања кандидата са других Факултета (именовање  
комисије) 
Нема материјала.  
4.6. Давање мишљења МФ као матичног за избор у звања кандидата са других Факултета (извештај 
комисије) 
Нема материјала.  
 
 
тачка 4.а ИЗБОРИ У НАУЧНА ЗВАЊА 
 
4.а.1 Захтеви за избор у научно звање и именовање комисија 
Нема материјала 
 
4.а.2 Усвајање извештаја за избор у научно звање које су доставиле комисије и објављивање у дневном   

листу “Политика”  и на сајту Факулте та на увид јавности 
 
4.а.2.а Кандидат: др Биљана Грујић, дипл.инж.металургије, научни сарадник, поново се бира   у научно 
звање научни сарадник. 
Комисија: проф.др Александар Седмак, проф.др Ташко Манески и проф.др Марко Ракин, Технолошко- 
                 металуршки факултет. 
 
4.а.2.б Кандидат: др Светислав Марковић, дипл.инж.маш., бира се    у научно звање научни сарадник. 
Комисија: проф.др Александар Маринковић, проф.др Татјана Лазовић и доц.др Љубица Миловић, Технолошко- 
                 металуршки факултет. 
 
4.а.3. Усвајање извештаја комисија за избор кандидата у научно звање на које није било примедби по  
          објављивању у дневном листу “Политика”  и достављање Министарству просвете и науке        
4.а.3. Гласање о изборима у научна звања (ИВ) 
Нема материјала. 

 
 
тачка 5. ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ   
                                
5.1. Обавештење о Пријави кандидата 
Нема материјала.  
 
5.1.а. Пријава теме докторске дисертације, именовање ментора и именовање Комисије за подношење 
         Извештаја о прихватању теме докторске дисертације (предлог Колегијума наставника Катедре у  
        року од максимално 14 дана)  
 
5.1.а. Кандидат: Јелена Сворцан, дипл.инж.маш. 
Радни наслов: Методологија интегралне анализе и оптимизације аеродинамичких површина ваздухопловних  
                         конструкција 
Предложени потенцијални ментор од стране Катедре за ваздухопловство: проф.др Слободан Ступар.                                                                                                                                     



Комисија предложена од стране Катедре за ваздухопловство: проф.др Слободан Ступар, проф.др Александар 
                                                                                                        Симоновић и проф.др Слободан Гвозденовић,  
                                                                                                        Саобраћајни факултет Београд.  
 
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
 
5.1.б. Кандидат: мр Ердинч Ракиповски, дипл.инж.маш. 
Радни наслов: Истраживање понашања споја ушка-осовиница изложеног заморном оптерећењу 
Предложени потенцијални ментор од стране Катедре за ваздухопловство:  
                                                                 доц.др Александар Грбовић, коментор проф.др Александар Симоновић.                                                                                                                                
Комисија предложена од стране Катедре за ваздухопловство:  
                                                    доц.др Александар Грбовић, проф.др Александар Симоновић и проф.др  
                                                    Слободан Гвозденовић, Саобраћајни факултет Београд.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.2. Усвајање Извештаја о испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације, 
       одобравање теме и именовање ментора 
 
5.2.1. Кандидат: мр Андрија Вујичић, дипл.инж.маш. 
Радни наслов: Еколошки ефекти фаза животног циклуса лучке-контејнерске механизације 
Комисија: проф.др Ненад Зрнић, проф.др Милосав Огњановић, доц.др Влада Гашић, др Зоран Петковић, 
                 ред.проф. М.Ф. у пензији и проф.др Бранислав Драговић, Универзитет Црне Горе, Факултет за 
                 поморство.  
Предлог: ментор проф.др Ненад Зрнић.   
Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.3. Обавештење о сагласности Већа научних области техничких наука Универзите та у Београду на 
       научну заснованост теме и именовање ментора  
Нема материјала.  
 
5.4. Обавештење о промени ментора докторске дисертације 
Нема материјала.  
 
5.5. Продужење рока за израду докторске дисертације 
Нема материјала.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
5.6. Обавештење о завршетку дисертације и усвајање предлога за Комисију за оцену и одбрану 
 
5.6.1. Кандидат: мр Дијана Дамљановић, дипл.инж.маш.  
Наслов: Тачност мерења параметара струјног поља у суперсоничним аеротунелима 
Сагласност Катедре: Шеф Катедре за ваздухопловство. 
Предлог Комисије: проф.др Бошко Рашуо, ментор, проф.др Александар Бенгин и проф.др Слободан 

Гвозденовић, Саобраћајни факултет Београд.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.7. Усвајање Извештаја Комисије за оцену и одбрану (материјал 30 дана на увид у библиотеци)  
 
5.7.1. Кандидат: Galal Hamed Senussi, dipl.ing. 
Наслов:  Improvement of the production program planning process in business-production systems 
 Унапређење процеса планирања производног програма у пословно-производним системима 
Комисија: проф.др Мирјана Мисита, ментор, проф.др Бојан Бабић, проф.др Александар Седмак,  
                 проф.др Весна Спасојевић-Бркић и проф.др Данијела Тадић, ФИН Крагујевац.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
  
5.8. Обавештење о сагласности Већа научних области техничких наука Универзите та у Београду на 
       Извештај о урађеној докторској дистертацији и заказивање јавне одбране 
Нема материјала.  
 
5.9. Обавештење о обављеној јавној одбрани 
Нема материјала.  
 
 
- тачка 6. МАГИСТАРСКЕ ТЕЗЕ И СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ РАДОВИ 
 
6.1. Одобравање теме, именовање ментора и предлог Комисије за оцену и одбрану 
Нема материјала.  
 



Предлог Комисије за оцену и одбрану (мен тор и те ма су раниј е одобрени):  
Нема материјала.  
 
6.2. Усвајање Извештаја комисије за оцену и одбрану  
Нема материјала.  
 
6.3. Продужење рока за израду магистарских теза и специјалистичких радова 
Нема материјала.  
 
6.4. Обавештење о обављеној јавној одбрани 
Нема материјала.  
 
 

- тачка 7. ПРИЗНАВАЊЕ СТРАНИХ ВИСОКОШКОЛСКИХ ИСПРАВА 
 
7.1. Предлог Комисије за признавање страних високошколских исправа  
Нема материјала.  
 
7.2. Усвајање Извештаја комисије за признавање страних високошколских исправа 
Нема материјала.  
 
 
- тачка 8. АКТУЕЛНА ПИТАЊА И РАЗНО 
 
АНГАЖОВАЊЕ НАСТАВНИКА ФАКУЛТЕТА ЗА РАД НА ДРУГИМ ВИСОКОШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА  
(у складу са Правилником о давању сагланости за рад наставника и сарадника Универзитета у Београду у 
другој високошколској установи)  

 
Настава 
 

1.  Јелена Томановић, асистен т, студен т Докторских студија, ангажовање ради извођења наставе 
на Основним академским студијама из предмета Математика 3 (6 часова вежбања), у зимском 
семестру, у школској 2013/2014. години на Грађевинском факултету у Београду. 

 
Комисије 
 

1. проф.др Љубомир Миладиновић, ангажовање за члана Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације кандидата Ласла Гоголака, под насловом „Утицај  бежичне сензорске технологије на 
управљање монтажним системима“ на Факултету техничких наука у Новом Саду.  
 

2. проф.др Зоран Стефановић, ангажовање за члана Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације кандидата мр Душана Ћурчића под називом „Допринос унапређењу квалитета 
мерења на великим Маховим бројевима у трисоничном аеротунелу Т-38“ на Војној академији 
Београд.  

 
 
                                                                                                            

Седница Наставно-научног већа Машинског факултета завршена је у 14,07 часова. 
 
 
 
 
  РЕФЕРЕНТ         ДЕКАН 

НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА       МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА 
 
   Данијела Фатић                 проф. др Милорад Милованчевић 
 


